ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.04.2023 № 650

г. Богданович

О внесении изменения и дополнения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в

муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации,

реализующие программы общего образования, на территории городского округа

Богданович», утверждённый постановлением главы городского округа

Богданович от 26.05.2022 № 780

В соответствии с письмом Богдановичской городской прокуратуры

от 16.03.2023 № Исорг-20650018-64-23/311-20650018 о направлении модельного

правового акта, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные

организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего

образования, на территории городского округа Богданович», утверждённый

постановлением главы городского округа Богданович от 26.05.2022 № 780 (далее –

Регламент) следующие изменение и дополнение:

1) изложить пункт 2.2.3. Регламента в новой редакции:

«2.2.3. Родители (законные представители), ребенок которых, в том числе

усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в

семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами

субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным

программам в государственную или муниципальную образовательную организацию,

в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные,

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются

родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».»;

2) дополнить регламент пунктом 2.2.8. следующего содержания:

«2.2.8. Родители (законные представители), дети которых являются детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми военнослужащих,

проходящих военную службу по контракту, детьми государственных гражданских

служащих и гражданского персонала федеральных органов исполнительной власти и

федеральных государственных органов, в которых федеральным законом

предусмотрена военная служба, детьми граждан, которые уволены с военной службы

по достижении ими предельного возраста пребывания на военной службе, по

состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями и

общая продолжительность военной службы которых составляет двадцать лет и более,

детьми военнослужащих, погибших при исполнении ими обязанностей военной

службы или умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или

заболевания, полученных ими при исполнении обязанностей военной службы, детьми

Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена

Славы, детьми сотрудников органов внутренних дел, детьми сотрудников

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации, детьми

граждан, которые уволены со службы в органах внутренних дел или в войсках

национальной гвардии Российской Федерации по достижении ими предельного

возраста пребывания на службе в органах внутренних дел или войсках национальной

гвардии Российской Федерации, по состоянию здоровья или в связи с

организационно-штатными мероприятиями и общая продолжительность службы

которых составляет двадцать лет и более, детьми сотрудников органов внутренних

дел, детьми сотрудников Федеральной службы войск национальной гвардии

Российской Федерации, погибших или умерших вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с исполнением служебных обязанностей,

либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в органах

внутренних дел или в войсках национальной гвардии Российской Федерации, детьми,

находящимися на иждивении указанных лиц, детьми прокурорских работников,

погибших или умерших вследствие увечья или иного повреждения здоровья,

полученных ими в период службы в органах прокуратуры либо после увольнения

вследствие причинения вреда здоровью в связи с их служебной деятельностью,

детьми сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, погибших или

умерших вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных ими в

период службы в Следственном комитете Российской Федерации либо после

увольнения вследствие причинения вреда здоровью в связи с их служебной

деятельностью, а также иные лица в случаях, установленных федеральными

законами, пользуются преимущественным правом приема в общеобразовательные

организации, которые реализуют образовательные программы основного общего и

среднего общего образования, интегрированные с дополнительными

общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку

несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том

числе к государственной службе российского казачества.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования

городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович             О.П. Нейфельд